REQUERIMENTO Nº 0035/09

Requer ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que informe a esta Casa, para conhecimento
dos senhores Vereadores, a situação do Sr. José Neyguimar Morandim perante a
Administração Pública Municipal, visto que o mesmo é Oficial de Justiça mas - enquanto
deveria estar cumprindo suas obrigações como servidor do Poder Judiciário - circula
constante e diariamente pelas dependências do Paço Municipal, tendo, inclusive, livre
acesso a qualquer dependência e departamento. Requer, ainda, que a Secretaria da Casa
dê conhecimento do teor deste à Meritíssima Juíza de Direito da Comarca de Guariba.

Lido na Sessão de 23/06/2009                              Despacho em 23/06/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que este subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que

informe a esta Casa, para conhecimento dos senhores Vereadores, a situação do Sr. José

Neyguimar Morandim perante a Administração Pública Municipal, visto que o mesmo é

Oficial de Justiça mas - enquanto deveria estar cumprindo suas obrigações como servidor

do Poder Judiciário - circula constante e diariamente pelas dependências do Paço Municipal,

tendo, inclusive, livre acesso a qualquer dependência e departamento. Requer, ainda, que a

Secretaria da Casa dê conhecimento do teor deste à Meritíssima Juíza de Direito da

Comarca de Guariba.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 23 de junho de 2009.

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz - PTB - autor